ATA N.° 6

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM

CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO
INDETERMINADO PARA A CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE

OPERACIONAL, ÁREA FUNCIONAL DE JARDINAGEM

Resultado da Aplicação do 3.° Método de Seleção: Entrevista de Avaliação de
Competências (EAC) e Lista Unitária de Ordenação Final Provisória

— Aos vinte e quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco,

pelas llh:30m, no Edifício dos Paços do Concelho da Câmara Municipal de

Semancelhe, reuniu o júri do procedimento concursal comum para constituição de

relações jurídicas de emprego público em regime de contrato de trabalho em funções

públicas por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento de dois postos de

trabalho para a carreira/categoria de assistente operacional, área fúncional de

jardinagem, do mapa de pessoal para 2025, constituído por: Na qualidade de Presidente

do Júri; Maria de Lurdes Ferreira Caiado, Chefe de Divisão Técnica de Obras e

Urbanismo, l.a Vogal Efetiva, Sandra Sofia Lourenço Lopes Dias, e 2.a Vogal Efetiva,

Ana Cristina Sobral Lopes, ambas Técnicas Superiores, a fim de procederem à

avaliação a classificação da Entrevista de Avaliação de Competências (EAC), e à

elaboração da lista Unitária de Ordenação Final Provisória................................ -..........

---- A Entrevista de Avaliação de Competências (EAC) dos candidatos admitidos ao

presente procedimento concursal, cujo método e critérios de avaliação foram definidos

na ata n.° 1, visa obter, informações sobre comportamentos profissionais diretamente

relacionados com as competências consideradas essenciais para o exercício da função:

Planeamento e Organização; Comunicação; Responsabilidade e compromisso com o

serviço público; Tolerância à pressão e contrariedades; Relacionamento Interpessoal e

Conhecimentos e Experiência...........................................................................................
---- Os resultados da classificação da Entrevista de Avaliação de Competências são os

constantes da lista infra cujas fichas individuais se encontram em anexo à presenta ata. -

Município de Semancelhe
Morada Rua Dr. Oliveira Serrão,
3640-240 Semancelhe

Telf -i (+351) 254 598 300
Fax 254 598 319
Telm 968 992 073 968 992 074

NIF-.506 852 032

Classificação da EAC

Nome dos candidatos/as por (ordem alfabética) Classificação (valores)

Dani Micael Aguiar Andrade
15,33

Norberto Luís Antunes Lourenço
16,00

Nuno Filipe Vitoria José 4,66

----  Ficam excluídos do procedimento concursal todos os candidatos que não

compareceram ao método de seleção, nos termos do ponto 16, do aviso BEP -

OE202509/0277 e Portaria n.° 233/2022, de 9 de setembro.............................................

----  Considerados os resultados obtidos nos métodos de seleção, o Júri procedeu à

elaboração da lista unitária de ordenação final, provisória, dos candidatos que

completaram o procedimento, numa escala de 0 a 20 valores, por ordem decrescente,

resultante da aplicação da seguinte fórmula:.....................................................................

OF = (PC x 60%) + AP (Apto/Não Apto) + EAC x 40%)

Lista Unitária de Ordenação Final Provisória

Ordenação
Final
(OF)

Nome dos candidatos Prova de
Conhecimentos

(PC)

Avaliação
Psicológica

(AP)

Entrevista de
Avaliação

Competências
(EAC)

Classificação
Final

(valores)

l.° Norberto Luís Antunes
Lourenço

14,00 Apto 16,00 14,80

2.° Dani Micael Aguiar
Andrade

14,00 Apto 15,33 14,53

3.° Nuno Filipe Vitoria José 20,00 Apto 4,66 13,86

«s.
NAN

DOURO CEIHE
All AROUND WIN! TBMADACASTAWA

AU AROUND DOURO ITCIHCgfl

Em que:

OF = Ordenação final;

AP = Avaliação Psicológica;

PC = Prova de Conhecimentos;

EAC = Entrevista de Avaliação de Competências;

Candidatos excluídos do procedimento concursal por falta de comparência ao método

de seleção Prova de Conhecimentos (PC):..................................................................

---- João José Bispo Gonçalves.................................................................................

---- Para efeitos de audiência dos interessados, nos termos dos artigos 121° e 122° do

Código do Procedimento Administrativo, os candidatos ao concurso supra identificado

têm o prazo de 10 dias úteis para dizerem, querendo, por escrito, o que se lhes oferecer,

devendo, para o efeito, utilizar formulário próprio para o Exercício de Direito de

Participação dos Interessados disponível em www.cm-semancelhe.pt.......................—

----- O júri deliberou ainda afixar no átrio do Edifício dos Paços do Município e

publicar na sua página eletrónica em www.cm-sernancelhe.pt. para poder ser consultada,

a presente lista................................................................................................

---- Todas as deliberações foram tomadas por unanimidade................................ .............

---- Nada mais havendo a tratar, o Presidente do Júri declarou encerrada a presente a

reunião, da qual, para constar, se lavrou a presente ata, que depois de lida e achada

conforme vai ser assinada pelos membros que constituem o júri.....................................

Presidente do Júri
_____________ __________QcàaluJq_______

(Maria de Lurdes Ferreira Caiado)

(Sandra Sofia Lourenço Lopes Dias)

DOURO
Cctrastoooe •rte«TT*vx>cioai

Município de Sernanceihe
Morada Rua Dr. Oliveira Sertão,
3640-240 Sernanceihe

E-mail gerol@cm-sernoncelhe.pl

Telf (+351) 254 598 300
Fax-■ 254 598 319 NIF-, 506 852 032
Telm -, 968 992 073 968 992 074

http://www.cm-semancelhe.pt
http://www.cm-sernancelhe.pt
mailto:gerol@cm-sernoncelhe.pl

(Ana Cristina pobral Lopes)